

خانه  آرشيو  آرشيو ویژه نامه  آرشيو ماهانه  RSS  PDF 

شماره 1556 سه شنبه، 30 خرداد 1391 June 19 2012 ۲۸ رجب ۱۴۳۲ صفحه مدیریت

## سیاست تغییرناپذیر

کتاب (14) /



کتاب «بحران هسته‌ای ایران» از کامل‌ترین مستندهای چالش هسته‌ای ایران است که در سطح جهانی به چاپ می‌رسد. این کتاب ابعاد فنی، سیاسی-امنیتی پرونده هسته‌ای ایران در 50 سال گذشته را به طور مستند مورد بررسی قرار داده به‌ویژه از سال 1381 که بحران هسته‌ای ایران با صدور قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در شهریور 1382 آغاز شد.

قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، قطعنامه‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، رویکرد قدرتهای جهانی، رویکردهای متفاوت سیاسی داخلی، دیپلماسی هسته‌ای در دوران ریاست‌جمهوری آقای خاتمی و آقای احمدی‌نژاد و نقاط ضعف و قوت هر یک، از جمله محورهای است که در کتاب «بحران هسته‌ای ایران» مورد بررسی قرار گرفته، به‌ویژه اینکه اشتباهات غرب نیز به تفصیل تشریح شده است.

کتاب بحران هسته‌ای ایران سناریوهای موجود جهان غرب از جمله: حمله نظامی، تحریم و تخریب علیه تاسیسات هسته‌ای ایران، پذیرش ایران دارای بمب اتم را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و اثبات می‌کند که تحریم، حمله نظامی، تخریب علیه تاسیسات هسته‌ای ایران و ترور دانشمندان هسته‌ای ایران هیچ‌کدام موجب تغییر سیاست هسته‌ای ایران نخواهد شد زیرا موضوع هسته‌ای مورد اجماع ملی ایرانیان است و هر دولتی با هر رویکرد سیاسی در راس قدرت باشد، این سیاست را تعقیب خواهد کرد.

موسویان در کتاب بحران هسته‌ای خود دلایل جامعی برای اثبات این حقیقت که ایران به‌دنبال بمب هسته‌ای نیست، ارائه کرده و نقاط ضعف و اشکالات دیپلماسی جامعه جهانی برای حل مساله هسته‌ای در 10 سال گذشته را برشمرده است. وی در پایان، دیپلماسی کارآمد برای حل مساله هسته‌ای ایران را ارائه و دستور کار مرحله‌ای جامعی را به‌عنوان راه‌حل درازمدت و بادوام عرضه می‌کند. طرح مرحله‌ای جامع موسویان در چهار بخش است:

1- موضوع هسته‌ای: وی معاهده عدم گسترش سلاح‌های هسته‌ای، فتوای رهبری و اظهارات اواما رییس‌جمهور آمریکا مبنی بر به رسمیت شناختن حقوق هسته‌ای ایران در مقابل تعهدات را سه پایه اساسی برای حل مساله هسته‌ای دانسته و تعهدات متقابل زیر را پیشنهاد می‌کند:

الف) تعهدات شورای امنیت سازمان ملل  
 1- به رسمیت شناختن حقوق هسته‌ای ایران شامل غنی‌سازی  
 2- رفع تحریم‌ها  
 3- خارج کردن پرونده هسته‌ای ایران از دستور کار شورای امنیت سازمان ملل و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای  
 4- همکاری جامعه جهانی با ایران در زمینه تکنولوژی صلح‌آمیز هسته‌ای

ب) تعهدات ایران  
 1- عملیاتی کردن فتوای رهبری در مورد حرمت سلاح هسته‌ای  
 2- عملیاتی کردن پیشنهاد رییس‌جمهور ایران مبنی بر تشکیل کنسرسیوم جهانی برای غنی‌سازی در ایران

3- اجرای پروتکل الحاقی و ترتیبات فرعی پس از تصویب مجلس شورای اسلامی  
 4- همکاری ایران با آژانس برای رفع تمامی اتهامات فنی آژانس  
 5- توسعه ظرفیت غنی‌سازی متناسب با نیاز داخلی یا صدور اورانیوم غنی‌شده مازاد بر نیاز داخلی یا تبدیل آن به فلز و میله سوخت  
 6- شفافیت در تولید سانتریفیوژ  
 7- عدم بازفرآوری برای یک دوره محدود اعتمادسازی  
 8- عدم ساخت راکتور آب سنگین جدید برای یک دوره محدود اعتمادسازی و در صورتی که راکتور آب سبک در اختیار ایران قرار گیرد.  
 پ- بسته ایران و آمریکا

همزمان با پیشبرد بسته هسته‌ای، بسته جامعی شامل تمامی مسایل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی فی‌مابین ایران و آمریکا، مورد گفت‌وگوی تهران - واشنگتن قرار گیرد و محورهای موضوعاتی که دو کشور دارای منافع مشترک هستند نیز مورد همکاری قرار گیرد از جمله مبارزه با مواد مخدر و صلح و ثبات در افغانستان و عراق.

ت- عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح‌های کشتار جمعی  
 راه‌حل درازمدت و بادوام، عاری‌سازی خاورمیانه از سلاح‌های کشتار جمعی است و با توجه به اینکه اسرائیل تنها کشور دارنده سلاح‌های هسته‌ای است، جامعه جهانی باید در این مورد اقدام جدی به‌عمل آورد.

ث- پایان‌بخشیدن به استانداردهای دوگانه  
 غرب با کشورهای هم‌چون هند، پاکستان و اسرائیل که دارای سلاح هسته‌ای بوده و عضو معاهده «ان‌پی‌تی» نیستند، رابطه استراتژیک دارد و شدیدترین تحریم‌ها را علیه ایران اعمال می‌کند که هم عضو «ان‌پی‌تی» است و هم سلاح هسته‌ای ندارد. غرب باید به این استانداردهای دوگانه خاتمه دهد.

صفحه اول

سیاست

اقتصاد

جهان

علم

ناتر

ویژه

تجسمی

کتاب

14

ادب و هنر

ورزش

حادنه

جامعه

صفحه آخر



## تیرها

آذربایجان ما

تازه‌ترین فرهنگ اصطلاحات سیاسی

همه‌چیز درباره «یونگ» و «کافکا»

سیاست تغییرناپذیر

نقد در فضای کثرت‌گرا

